12-02-2024 03:39:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No local possui grande fluxo de pessoas atravessando a via, em decorrência do Emei Professora Sónia
Mansour e de comércios  localizados na região, está sendo recorrente a ocorrência de acidentes de grandes proporções
envolvendo veículos e pedestres. No local já possui travessia elevada de ambos os lados da via o que não impede os
veículos de transitarem em alta velocidade. Motivo pelo qual, se faz necessário a instalação de Quebras molas ou radar
próximo a travessia elevada.

a solicitação de construção de quebra molas

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-08-2021

AVENIDA JOSÉ FONSECA E SILVA, 3366, MANSOUR, 38.414-493, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: Em frente ao Emei Professora Sónia Mansour

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 23378/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* JARDIM JARDIM HOLANDA JARDIM HOLANDA, 550, CS 37, JARDIM HOLANDA, 38.412-330, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO NEEMIAS MIQUÉIAS

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

12-02-2024 03:39:30

NEEMIAS MIQUÉIAS

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

NEEMIAS MIQUÉIAS 1

1Total